7.9. Extrato do Contrato Nº 250/20231943208

7.10. Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 68/20231943209

dedicação de mão-de-obra exclusiva para os postos de Servente de Limpeza, Encarregado de Limpeza e Servente de Limpeza - Banheiro
Coletivo de Grande Circulação a fim de suprir as necessidades e demandas das Unidades Administrativas/Judiciárias que compõem o Poder
Judiciário Piauiense.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ nº 10.013.974/0001-63

GRUPO/ITEM POSTO DE SERVIÇO
Q U A N T I D A D E
REGISTRADA

VALOR UNITÁRIO MENSAL DO
POSTO

GRUPO
1

01 Servente de Limpeza 195 R$ 3.450,54

02 Encarregado de Limpeza 5 R$ 3.890,13

03
Servente de Limpeza - banheiro coletivo grande
circulação

8 R$ 4.693,81

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada nos termos do art. 84 da lei 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Daniela Roberta Duarte da Cunha, Usuário Externo, em 12/09/2023, às 10:42, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4696165 e o código
CRC 38347078.

Contrato - Extrato Nº 294/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 250/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000033628-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: SAGA ENGENHARIA E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 18.882.626/0001-34
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a Contratação de empresa da área de construção civil para executar a CONSTRUÇÃO DO
NOVO FÓRUM E JECC DA COMARCA DE ALTOS - PI, de acordo com a solicitação do setor demandante, visando atender às necessidades do
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Projeto Básico e seus
Anexos.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pela execução dos serviços objeto deste Contrato o valor total de de R$ 8.232.774,36 (oito milhões,
duzentos e trinta e dois mil setecentos e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato Administrativo objeto deste Contrato terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, na forma do artigo 111 da Lei
n° 14.133, de 2021.
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:
Documento assinado eletronicamente por Lucas Sampaio Germano da Silveira, Usuário Externo, em 12/09/2023, às 09:18, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4695672 e o código
CRC ED20C911

Extrato de Ata Nº 26/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ato: Ata de Registro de Preços Nº 68/2023
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 46/2023
OBJETO: Formação de Registro de Preços para FORNECIMENTO E INTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE ACESSO
(CATRACAS ELETRÔNICAS, PORTAIS DETECTORES DE METAL E PORTAS GIRATÓRIAS COM DETECTORES DE METAL) , de acordo
com as especificações, condições e quantidades, previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: TECHSCAN IMPORTADORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 06.083.148/0001-13

ARP Nº 68/2023

I t e
m

Especificação do Objeto
Unidade de
Fornecimen
to

Quantida
d e
Registrad
a

V a l o r
Unitário

V a l o r
Total

01
PORTAL DETECTOR DE METAIS: Fornecimento e instalação de portal detector de
metais, com 18 zonas, incluindo treinamento e 12 meses de garantia. Modelo: ZK-
D2180 Marca: ZKTeco Procedência: Importado

Und. 05
R $
15.633,
20

R $
78.166,
00

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada nos termos do art. 84 da lei 14.133/21.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por MARCIO RUTIGLIANO BICUDO DE LIMA AZEVEDO, Usuário Externo, em 11/09/2023, às 17:45,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 12/09/2023, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4667688 e o código

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9670 Disponibilização: Terça-feira, 12 de Setembro de 2023 Publicação: Quarta-feira, 13 de Setembro de 2023

Página 41